5

ПРОЕКТ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ №_________________________

«___»_________2011 г.

г. Нижний Новгород

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования Волго-Вятская академия государственной службы, выступающая от имени Российской Федерации в целях обеспечения государственных нужд, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________, действующего на основании _________, с одной стороны, и ________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с другой стороны, в лице ___________________, действующего на основании _______________, именуемые вместе «Стороны», на основании результатов проведения открытого аукциона в электронной форме (Протокол подведения итогов открытого аукциона в электронной форме от «___» _____________ 20__ г. № __________), заключили настоящий Государственный контракт (далее – Контракт) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Исполнитель обязуется оказать, а Заказчик принять и оплатить услуги по размещению видеорекламы на мониторах в маршрутных такси г. Дзержинск в соответствии с Приложением №1 к настоящему Контракту.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена настоящего Контракта составляет ____________ (сумма прописью) рублей ___ коп., в том числе НДС 18%: ______ руб. Цена Контракта указана с учетом всех расходов Исполнителя, в том числе расходов на изготовление видеооткрытки, размещение видеорекламы, а также расходы на страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

2.2. Оплата производится за счет внебюджетных средств.

2.3. Заказчик производит оплату за оказанные услуги Исполнителю путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в следующем порядке:

аванс 30% от общей суммы Контракта в течение 5 (пяти) банковских дней с момента выставления счета, оставшаяся сумма – в течение 5 (пяти) банковских дней после подписания акта оказанных услуг, на основании представленных счетов, счетов-фактур, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3. СРОКИ И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

3.1. Исполнитель обязуется оказывать услуги, являющиеся предметом настоящего Контракта, в течение двух месяцев со дня, следующего за днем заключения настоящего Контракта.
3.2. Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения акта оказанных услуг обязан направить Исполнителю подписанный акт или мотивированный отказ от приемки услуг.

3.3. При нарушении Заказчиком срока, указанного в п. 3.2. Контракта, в акте оказанных услуг делается соответствующая отметка и Акт, подписанный только Исполнителем, будет иметь юридическую силу для обеих сторон.

3.4. Услуги оказываются Исполнителем в соответствии со следующими требованиями:

3.4.1. Выезд специалиста от Исполнителя на прием заказа к Заказчику;

3.4.2. Предоставление макетов, аудио и видеоматериалов на визирование Заказчику;

3.4.3. Отчетные экземпляры размещенной рекламы (эфирные справки, фотоотчеты), а также акты оказанных услуг, счета и счета-фактуры необходимо предоставлять Заказчику в два этапа (за август 2011 г. – до 10 сентября 2011 г., за оставшийся период – до 30 октября 2011 г.);

3.4.4. Исправление всех выявленных недостатков по требованию Заказчика в течение 3 (трех) дней;

3.4.5. Использование фирменной символики Заказчика, фирменных шрифтов и фирменных цветов Заказчика при изготовлении макетов.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Заказчик имеет право:
4.1.1. В любое время проверять ход и качество услуги, оказываемой Исполнителем, не вмешиваясь в его хозяйственную деятельность.
4.2. Исполнитель обязан:
4.2.1. Оказать услуги в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом, и сдать результаты услуги Заказчику в состоянии и порядке, соответствующем условиям настоящего Контракта.
4.3. Заказчик обязан:

4.3.1. Оплатить оказанные Исполнителем услуги в размерах и в сроки, установленные настоящим Контрактом.
4.3.2. Обеспечить достоверность рекламной информации, представляемой Исполнителю и ее соответствие законодательству РФ и нормативным актам органов власти и управления.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пени) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пени) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Исполнителя.

5.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается настоящим Контрактом в размере не менее одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

5.4. Возмещение убытков не освобождает Сторону, нарушившую настоящий Контракт, от исполнения своих обязательств в натуре.

5.5. Для целей настоящего Контракта «непреодолимая сила» означает чрезвычайное, непредотвратимое при данных условиях обстоятельство, неподвластное контролю Сторон настоящего Контракта, не связанное с его просчетом или небрежностью, предусмотренное п. 3 статьи 401 Гражданского кодекса Российской Федерации.

5.6. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы Сторона должна незамедлительно направить другой Стороне письменное уведомление о возникновении таких обстоятельств и их причинах и обязуется предпринять все возможные меры для надлежащего выполнения своих обязательств по настоящему Контракту.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Расторжение настоящего Контракта допускается по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

6.2. При расторжении настоящего Контракта по вине Исполнителя в связи с существенным нарушением им условий настоящего Контракта Заказчик передает сведения в федеральный орган исполнительной власти для внесения Исполнителя в реестр недобросовестных поставщиков.

6.3. В случае изменения адресов, банковских реквизитов, номеров телефонов Стороны письменно извещают друг друга о таком изменении в течение 2 (двух) рабочих дней со дня такого изменения.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Контракта, подлежат урегулированию путем переговоров между Сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Нижегородской области.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

8.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания  и действует до ____________ 20__ года.
8.2. Окончание срока действия настоящего Контракта не освобождает Стороны от выполнения в полном объеме своих обязательств по настоящему Контракту и от ответственности за нарушение его условий, если таковые имели место в период исполнения настоящего Контракта.

9. ПРИЛОЖЕНИЯ

9.1. Приложение №1 – Наименование, периодичность и стоимость услуг.

10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:

ГОУ ВПО ВВАГС
Почтовый адрес: 603950, ГСП-292, г.Нижний Новгород, пр.Гагарина, д.46
ИНН 5262034905   КПП 526201001

УФК по Нижегородской области

(ГОУ ВПО ВВАГС л/с 03321А59830)

р/сч.40503810700001001088 в ГРКЦ ГУ Банка России по Нижегородской области               г. Нижний Новгород

БИК 042202001

_____________/____________ /
М.П.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

             «  21  »   марта     2006г.

_______________/________________ /
М.П.

Приложение №1

к Государственному контракту

№___________________ от «___»_________20__ года
НАИМЕНОВАНИЕ, ПЕРИОДИЧНОСТЬ И СТОИМОСТЬ УСЛУГ
	Вид услуги
	Периодичность услуг
	Кол-во рекламных мест
	СМИ
	Месяц
	Сумма

	Размещение видеорекламы на мониторах в маршрутных такси г.Дзержинск
	48 выходов в день, интервал показа – каждые 15 минут, хронометраж – 30 секунд
	45 маршрутных такси
	Автобусы следующих маршрутов:

№ Т-2; 22; 23; 29; 30; 33; 307; 320

	Итого:

	В том числе НДС:

	Заказчик

_____________/________________ /
М.П.
	Исполнитель

_______________/____________/
М.П.